PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3553/2023

Assunto: Instalação de placa de denominação de logradouro público na Viela 4, que faz ligação entre

a Rua dos Antúrios no Parque Santo Antônio e a Avenida Leopoldina Martins de Souza, no

Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à instalação de placa de denominação de

logradouro público na Viela 4, que faz ligação entre a Rua dos Antúrios no Parque Santo

Antônio e a Avenida Leopoldina Martins de Souza, no Jardim Maria Amélia.

Foto em anexo.

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam tomadas as providências cabíveis visando a instalação de placa de denominação

de logradouro público na viela mencionada. Foto em anexo.

As placas de nomenclaturas de ruas, avenidas e vielas são instrumentos

de grande importância em uma cidade, uma vez que facilita o acesso e a rápida

identificação da localização que se procura.

Segundo relato de moradores a viela se encontra sem placas de

denominação, o que dificulta a entrega de correspondências e mercadorias nas

residências.

Sendo assim, os moradores reivindicam brevidade no atendimento da

indicação a fim se eliminar transtornos, pois a identificação da viela vai facilitar o acesso

e a identificação da localização que se procura.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 3553/2023 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S